It follows further from this, that the agreement to arbitrate ought to be framed absolutely that the parties are willing to abide by the award pronounced by the Arbitrator ; and not on the condition that he pronounces a just award. Else should either of the contending parties raise a doubt as to the equity of the award, the question would have to be submitted to another Arbitrator, who would investigate that issue ; and if again doubt were raised, another Arbitrator would have to be appointed and so on without end.

It is also manifest that there cannot be any appeal from Arbitrators, because there is no superior Judge who can revise their award. This principle prevails in States, where parties have voluntarily agreed to refer to an Arbitrator, provided the case be such as it does not interest the Government to have settled. If, however, it is anywhere permissible to make such an appeal it is by reason of some positive law.

But when it is said that the parties ought to abide by the award of the Arbitrator, whether he has given it justly or not, that must be accepted with some reservation. For though we cannot recede from an agreement to arbitrate because the award is given against us, whatever hopes we had cherished, yet the award of the Arbitrator will surely not be binding if it manifestly appears that

interest, unum quocunque modo causam obtinere. Alias enim indifferentiam illam, et velut medietatem ita accurate observare non poterit.

Ex quo etiam consequitur, nullum pactum aut promissum debere intercedere in tea arbitrum, et partes, cujus vi iste teneatur praeter merita causae pronunciare in gratiam partis alterutrius.

Nec aliud sententiae ipsius pretium esse debet, quam bene judicasse.

Cujus rei ratio non tam haec est, quod alias per legem naturae sit injunctum arbitro pronunciare, quod justum sibi visum fuerit; cujus legis obligationi nihil queat ex pacto accedere; quam quod hoc modo finis arbitri summi reddatur irritus, ac fiat progressus in infinitum.

Ex quo itidem patet, pactum quo partes in arbitrum committunt, pure conceptum esse debere, quod velint stare ea sententia, quam arbiter pronunciaverit; non autem sub hac conditione, siquidem aequam iste sententiam pronunciaverit. Nam hoc modo, ubi super aequitate sententiae alteruter litigantium dubium moveret, ad alium foret arbitrum eundem, qui super ista cognosceret. De cujus aequitate si iterum ambigeretur, alius esset constituendus arbiter; et sic in infinitum.

Ceterum id manifestum est, ab arbitris non posse provocari; cum nullus sit superior iudex, qui sententiam eorum corrigere queat. Id quod etiam in civitatibus obtinet, ubi partes ultro in arbitrum compromiserint; siquidem disceptetur super causa, quam quocunque modo componi rectorum civitatis nihil intersit. Quod si tamen alicubi ab hisce quoque licet provocare; id ex jure positivo est.